Протокол рассмотрения заявок на участие
в повторном открытом аукционе
по закупке продуктов питания.

26 декабря 2023 год № 31/1

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.
Источник финансирования: Местный бюджет на 2024 год.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская Инесса Анатольевна -  первый заместитель главы государственной
администрации -  начальник отдела муниципального имущества и экономики.
Заместитель председателя комиссии:
Ильенкова Валентина Антоновна -  заместитель главы государственной администрации по
социальным вопросам.
Члены комиссии:
Иванова Елена Александровна -  начальник отдела организационно-правовой и кадровой
работы государственной администрации Г ригориопольского района и г. Г ригориополь;
Гушан Наталья Николаевна -  начальник МУ «Григориопольское Управление народного
образования»;
Ратианидзе Светлана Андреевна - начальник МУ «Григориопольское Управление учетной
политике и контроля»;
Пожидаева Наталья Викторовна -  заведующий отделом финансово-экономического и
правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь.
Выгоняйло Ирина Николаевна -заместитель начальника отдела муниципального имущества
и экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.
Карайван Татьяна Анатольевна -  депутат Совета народных депутатов Григориопольского
района и города Григориополь по избирательному округу № 4.
Секретарь комиссии:
Маракуца Ольга Васильевна -  главный специалист отдела муниципального имущества и
экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Присутствовал представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского
района.

Извещение о проведении открытого аукциона по закупке продуктов питания
размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок
Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте
государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь:
www.grig-admin.idknet.com.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке продуктов питания
проводит комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в
11:00 часов, 26 декабря 2023 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке продуктов питания от 26 декабря 2023 года №31.
4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе велась аудио/видеозапись.
5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

ООО «Шериф» не присутствовал.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов комиссией
сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в
порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные
на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

ЛОТ № 8:9:10.

Порядковый номер заявки 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие

в открытом аукционе
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Шериф»

Место нахождение/адрес регистрации по
месту жительства или пребывания

г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11
info@sheriff.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона
на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом
аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Шериф»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации об открытом
аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии

Решение
(допустить к участию
в открытом аукционе/

не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения
о не допуске участника

открытого аукциона
к участию в открытом

аукционе

1 . Студинская И.А. Допустить
2. Ильенкова В.А. Допустить
3. Гушан Н.Н. Допустить
4. Пожидаева Н.В. Допустить
5. Карайван Т.А. Допустить
6. Ратианидзе С.А Допустить
7. Иванрва Е.А. Допустить
8. Выгоняйло И.Н. Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в открытом
аукционе по Лоту № 8;9;10.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в повторном открытом
аукционе комиссией принято решение признать повторный открытый аукцион по
закупкам продуктов питания несостоявшимся и согласно подпункту «а» пункта 1 статьи
42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» рекомендовать начальнику МУ «Григориопольское Управление
народного образования» заключить контракт с единственным поставщиком, по Лотам, по

mailto:info@sheriff.md

которым поступила только одна заявка, признанная соответствующей требованиям Закона о
закупках и документации об открытом аукционе с ООО «Шериф» по Лотам №8; № 9; № 10.

Начальная (максимальная) цена Контракта:
№
Ло
та

Наименование товара Единица
измерения Количество Начальная (максимальная)

цена

8 макаронные изделия кг. 6 900 127 650,00 (18,50 руб.
за 1 кг.)

9 крахмал 500 гр. шт. 400 8 600,00 (21,50 руб.
за 1 шт.)

10 соль поваренная 1 кг. шт. 2 300 19 090,00 (8,30 руб.
за 1 шт.)

По Лотам № 1,2,3,4,5,6,7,11 признать повторный открытый аукцион несостоявшимся и
согласно пункту 4 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» осуществить закупку путем проведения запроса
предложений.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.
11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Студинская И.А.

Заместитель председателя комиссии: Ильенкова В.А.

Члены комиссии:

Выгоняйло И.Н._

Гушан Н.Н.____

Иванова Е.А.

Карайван Т.А._

Пожидаева Н.В.

Ратианидзе С.А.

Секретарь комиссии: Маракуца О.В.

Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе
от 26.12.2023г. №31/1

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА

Порядковый
номер заявки
на участие в

открытом
аукционе

Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия

конвертов от 26 декабря 2023 г.
№31

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
для индивидуального

предпринимателя)

8,9,10 1 1 ООО «Шериф»

Секретарь комиссии: Маракуца О.В._________________
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Дата 26.12.2023г.